[image: image1.png]

                                                              ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   РЕШЕНИЕ

06.02.2009 года                              г. Лесозаводск                                           № 79-НПА
О Положении  «О размерах и условиях

оплаты труда муниципальных служащих

в Лесозаводском городском округе»

              Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Приморского края от 04.06.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», 04.06.2007 года № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение  «О размерах и условиях  оплаты труда муниципальных служащих в Лесозаводском городском округе» (прилагается).

           2. Признать утратившим силу решение Думы Лесозаводского городского округа от 21.01.2008 года  № 524 «О Положении  «О системе оплаты труда муниципальных служащих, депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления Лесозаводского городского округа».

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).

Глава Лесозаводского городского округа                                            Н.Н. Воробьев

Приложение

к решению Думы

Лесозаводского городского округа

от 06.02.2009 года  № 79-НПА

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЗМЕРАХ И УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА  МУНИЦИПАЛЬНЫХ

   СЛУЖАЩИХ В ЛЕСОЗАВОДСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

Настоящее Положение определяет размеры и условия оплаты труда муниципальных служащих Думы Лесозаводского городского округа и администрации Лесозаводского городского округа.

        Статья 1. Общие положения

1. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2. На денежное содержание муниципальных служащих начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской Федерации.

3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих индексируются в соответствии с решением о бюджете городского округа на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

При увеличении (индексации) должностных окладов муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Денежное содержание лицам, замещающим должности муниципальной службы, выплачивается за счет средств бюджета Лесозаводского городского округа.

  Статья 2. Денежное содержание муниципальных служащих

1. Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы согласно приложению 1 к настоящему Положению.

2. Муниципальным служащим устанавливаются следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе:

при стаже муниципальной службе

в процентах

от 1 года до 5 лет

         10

от 5 до 10 лет

         15

от 10 до 15 лет

                    20

свыше 15 лет                                                    30

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы:

по высшим должностям муниципальной службы – от 150 до 180 процентов должностного оклада;

по главным должностям муниципальной службы – от 120 до 150 процентов должностного оклада;

по ведущим должностям муниципальной службы – от 90 до 120 процентов должностного оклада;

по старшим должностям муниципальной службы – от 60 до 90 процентов должностного оклада;

по младшим должностям муниципальной службы – до 60 процентов должностного оклада;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается в размерах и порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

4) премия за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок выплаты которой определяется руководителем органа местного самоуправления с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления (максимальный размер не ограничивается);

5) ежемесячное денежное поощрение:

по высшей группе должностей муниципальной службы - 4 должностных оклада;

по главной группе должностей муниципальной службы - от 2,5  до 3  должностных окладов;

по ведущей группе должностей муниципальной службы - от 2 до  2,5 должностных окладов;

по старшей группе должностей муниципальной службы - 2 должностных оклада;

по младшей группе должностей муниципальной службы – 2  должностных оклада;
6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере  2  должностных окладов и материальная помощь в размере 1  должностного оклада.

Начисление   единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи осуществляется в соответствии с Порядком получения единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи муниципальным служащим (приложение  2   к настоящему Положению).

                                                                          Приложение 1

к Положению  «О размерах и условиях  оплаты труда муниципальных служащих в Лесозаводском городском округе»

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ   ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	Наименование должности
	Размер должностного оклада в руб.

	Размеры должностных окладов муниципальных служащих

в аппарате   Думы Лесозаводского городского округа

	Начальник отдела
	3846

	Помощник председателя Думы
	3846

	Главный специалист 1 разряда
	3103

	Главный специалист 2 разряда
	3059

	Ведущий специалист 2 разряда
	2928

	Старший специалист 1 разряда
	2272

	Старший специалист 2 разряда
	2229

	Размеры должностных окладов муниципальных служащих

в   администрации Лесозаводского городского округа

	Глава администрации, назначаемый

по контракту
	5143

	Первый   заместитель    главы администрации
	5003

	Заместитель главы  администрации
	4806

	Руководитель аппарата администрации
	4577

	Начальник управления
	4108

	Начальник отдела
	3846

	Заместитель начальника управления
	3933

	Заместитель начальника отдела
	3321

	Начальник отдела в управлении
	3715

	Главный специалист 1 разряда
	3103

	Главный специалист 2 разряда
	3059

	Ведущий специалист 1 разряда
	2972

	Ведущий специалист 2 разряда
	2928

	Ведущий специалист 3 разряда
	2884

	Старший специалист 1 разряда
	2272

	Старший специалист 2 разряда
	2229

	Специалист 1 разряда
	1923

                                                         Приложение 2
к Положению  «О размерах и условиях  оплаты труда муниципальных служащих в Лесозаводском городском округе»

ПОРЯДОК  ПОЛУЧЕНИЯ

ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА И  МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ

1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата) муниципальному служащему выплачивается в размере двух должностных окладов один раз в год вместе с получением расчета за отпуск на основании его письменного заявления.

2. В случае разделения, в установленном порядке, ежегодного оплачиваемого отпуска на части, единовременная выплата выплачивается единовременно при предоставлении любой из частей указанного отпуска на основании письменного заявления муниципального служащего.

3. Вновь принятым или уволенным муниципальным служащим предоставление единовременной выплаты к отпуску осуществляется пропорционально фактически отработанному времени текущего года.
В случае если  работнику  до увольнения по любым основаниям единовременная выплата уже была предоставлена, то ее сумма  подлежит удержанию за неотработанное время текущего  года.

4.Материальная помощь предоставляется и выплачивается, как правило, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 1 должностного оклада без деления на части, на основании письменного заявления муниципального служащего.

5. По заявлению муниципального служащего материальная помощь может быть оказана в индивидуальном порядке до 1 должностного оклада за счет средств экономии фонда оплаты труда. Такая материальная помощь оказывается независимо от предоставления и выплаты материальной помощи  работнику при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, в следующих случаях:

1) утраты личного имущества в результате пожара или иного стихийного бедствия на основании подтверждающих документов;

2) смерти (гибели) близкого родственника (супруга, супруги, отца, матери, детей, лиц, находящихся на иждивении) на основании свидетельства о смерти;

3) особой нуждаемости (на специальное лечение и восстановление здоровья в связи с заболеванием, несчастным случаем, аварией, длительной болезнью, а также тяжелым материальным положением в семье и других исключительных случаях).

6.Материальная помощь выплачивается членам семьи муниципального служащего в размере 1 должностного оклада на основании их письменного заявления в случае:

1) признания муниципального служащего в установленном порядке безвестно отсутствующим;

2) увольнения муниципального служащего в связи с его смертью.